
CONFIDENTIAL ©Nippon Broadcasting System, Inc.

２０２５年4月

「土田晃之 日曜のへそ」内コーナー

SDGs MAGAZINE



番組概要

毎週日曜日のお昼にお届けしているSDGsの番組『SDGs MAGAZINE』が
春から『土田晃之 日曜のへそ』のコーナーとして、さらにパワーアップしてお送りすることになりました。

本コーナーには、ニッポン放送の内田雄基アナが新たに加わります。
内田アナが独自に取材したSDGｓ情報をコーナー内でご紹介いたします。

コーナーはWEBマガジン（https://sdgsmagazine.jp/）とも連動しており、
ラジオだけでなくWeb記事とも合わせて専門性の高いところまで「SDGs」について考えます。

©Nippon Broadcasting System, Inc.１

■番組概要

番組タイトル
土田晃之 日曜のへそ

放送日時
毎週日曜日
12時00分～16時00分 パーソナリティ

土田晃之
パートナー

新内眞衣

本コーナー担当

内田雄基
（ニッポン放送アナウンサー）

■コーナー概要

コーナータイトル
SDGｓ ＭＡＧＡＺＩＮＥ

放送時間 14時10分頃
土田晃之・新内眞衣・内田雄基の
3名でコーナー進行いたします。

■SDGｓ MAGAZINEサイト
SDGs を“分かりやすく”伝え、「SDGs とわたしたちの距離を縮める」 メディア。
分かりやすく伝えることで、行動が生まれ、その小さな行動の積み重ねが、
きっと自分の大切な子どもや孫が生きる次世代に、住みやすい地球を残す
ことに繋がると信じています。



企画概要

御社のSDGｓ活動をコーナーにてご紹介いたします。CMなどでは伝えきれない御社の活動内容について、
楽しく・正しく・わかりやすく番組内で訴求していきます。

２

放送内での展開

プラン① 内田アナが御社へ取材にうかがいます

内田アナが企業にお邪魔して
インタビューすることが可能です。
1回の取材の模様は前後編２週に
わたりご紹介いたします。
放送後、取材記事・写真を
SDGｓ ＭＡＧＡＺＩＮＥサイトに
アップいたします。

プラン② 御社ご担当者とスタジオで対談

ニッポン放送のスタジオで
ご担当者のお話を内田アナが
事前にうかがい、1回の対談につき
コーナーで前後編2週にわたって
ご紹介いたします。

※新内眞衣との対談もご相談可能です。
必ずご決定前にご相談ください。

2週に分けて御社お取り組みをご紹介いたします。

Web版でのレポート記事

さらにラジオ収録内容をWEBメディア「SDGs MAGAZINE」で記事化。
番組リスナー以外の層へも御社のSGDｓ活動を発信していきます。
記事掲載後、番組SNSでも記事に関しての告知投稿を実施させていただきます。



ご提供要領

ラジオ＋Web記事 で、御社のSDGｓ活動について、深く広く訴求いたします。

©Nippon Broadcasting System, Inc.３

①番組内にご出演＆SDGsに関する御社お取り組み紹介 2週（各８分規模）／月

内田アナによる御社ご指定の場所への取材
弊社スタジオでのご担当者と内田アナの対談

この模様を番組コーナーでご紹介いたします。
※月ごとに1社限定となります。空き枠状況はご確認ください。特番編成により実施できない週があります。
※お取り組みをご紹介したスポンサー様につきましては、次のご紹介まで中5カ月空けていただくようお願いします。
（例：2025年4月にお取り組みご紹介⇒次のご紹介は2025年10月以降）

※対談を新内眞衣と行うことも可能です。ご希望の場合はご決定前にご相談ください。
 ※パーソナリティ・パートナーの契約（予定）スポンサーと競合の銘柄はお受けできません。
 ※ご希望される取材内容・対談内容を事前にうかがった上で、ニッポン放送でアレンジさせて頂きます。
※他スポンサー様との共同提供になります。競合排除は致しません。

②番組内提供クレジット 2回／週 ※前クレ1回、後クレ1回 ※共同提供 ※競合排除なし

③番組内CM 40秒／週 ※前CM1回、後CM1回 ※共同提供 ※競合排除なし

④HP・X展開 ・「SDGs MAGAZINE」での記事化 １回／月
・番組Twitterで記事の紹介投稿 １回／月

※番組ご紹介後、記事化いたします。
※特番編成により休止週が発生する場合は、後日スポット振替となります。

後CM 20秒

後クレジット

前クレジット

<フォーマットイメージ>

前CM 20秒

御社取り組み
ご紹介コーナー
（８分規模）

他提供社CM 40秒

他提供社CM 40秒

※2週に分けて放送

※２つのプランからお選びいただけます。
※両プランを組み合わせることも、別途費用をいただいた上で可能です。



ご提供金額

©Nippon Broadcasting System, Inc.１

①番組内御社
 お取り組みのご紹介

ご提供料金
（CM制作費・税別途）

月額180万円

Aプラン
※毎月1口限定

ご協賛タイプ ②番組内
 提供クレジット

③番組内
提供CM

④HPでの記事化
＋X投稿

８分規模×2週
２回／週

※前：１回、後：１回

40秒／週
※前CM：20秒、
後CM：20秒

2週

月額１０0万円２回／週
※前：１回、後：１回

40秒／週
※前CM：20秒、
後CM：20秒

Bプラン
※2口限定

ー ー

①が新内眞衣との対談の場合
別途費用を頂戴いたします。

①を取材・スタジオ収録の
両方で行う場合、別途２0万円
頂戴いたします。

※Aプランでお取り組みをご紹介したスポンサー様につきましては、次のご紹介まで中5カ月空けていただくようお願いします。
（例：2025年4月にお取り組みご紹介⇒次のご紹介は2025年10月以降）


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

